令和 6年 4月 4日

酒田記者クラブ加盟社 各位

インスタグラム上で

酒田の花火写真コンテストを開催します

 このたび、酒田の花火実行委員会において、標記のコンテストを開催します。

つきましては、取材等に関し特段のご配慮を賜りますようお願いいたします。

○期間／本日 4月 4日（木）～25日（木）

○対象／酒田の花火 2023で撮影された写真

○募集方法／インスタグラムにハッシュタグ「#酒田の花火写真コンテスト」を

つけて投稿

〇選考／投稿された写真を実行委員内で審査し、5点程度を選出予定

〇写真の用途／酒田の花火 2024の各種広報活動（ポスター、チラシ、プログラ

ム、ホームページ、SNSなど）において使用

◆その他詳しくは、別添の実施要項を参照してください。

◆ポイント

○酒田の花火 2024 のＰＲに使用する写真素材を、写真投稿型ＳＮＳ「インス

タグラム」を介した写真コンテストを通じて募集します。

○入賞者の作品は同花火のポスターやチラシ、プログラム、ホームページやＳ

ＮＳにおいて使用します。

〇入賞者には副賞として、2024 酒田の花火のカメラマン席チケットをプレゼ

ントします。

●お問い合わせ／酒田の花火実行委員会事務局

（交流観光課内） 菊池藍

℡ 26-5759、FAX 22-3910

E メール  kankou@city.sakata.lg.jp

.酒田の花火写真コンテスト実施要項

目的・概要 酒田の花火のＰＲのため、一般の花火観覧者およびアマチュアカメラマ

ンが撮影した花火の写真を、写真投稿型ＳＮＳ「Instagram（インスタ

グラム）」を介して募集する。

期   間   4月4日(木)～25日(木)

対   象   ・「酒田の花火 2023」で撮影された花火の写真

・ハッシュタグ「#酒田の花火写真コンテスト」とつけて投稿

された１枚写真を選考対象とする。

応 募 方 法    ハッシュタグ「#酒田の花火写真コンテスト」をつけて Instagram

へ投稿

入 賞 者   ５名程度

副 賞   酒田の花火 2024 カメラマン席チケット１枚

発 表   当アカウントで発表いたします。

当選者の方へは当アカウントよりダイレクトメッセージで連絡します。

作品の提出   ダイレクトメッセージにてご連絡いたします。記載された内容に従い、

返信期限内に返信してください。期限内に連絡がない場合、入選を取り

消します。

応 募 細 則   ・立ち入り禁止区域からの撮影や、無許可での私有地からの撮影など、

モラルに著しく反した場合は審査対象外とする。

・応募者本人が撮影し、すべての著作権を有しているものに限る。

・入賞作品の画像データを主催者に提出する。

・入賞作品の著作権は応募者に帰属するが、入賞作品を、酒田の花火ホー

ムページ、酒田の花火の SNS 等に優先的に使用する権利を酒田の花火実

行委員会事務局が有する。

・実行委員会が提供を受けた写真は、原則酒田の花火 2024 の事前ＰＲに

使用するものとし、写真が使用されたＷＥＢ上の記事など（酒田の花火

ホームページ、ＳＮＳなど）の当該花火大会終了後の取り扱いについて

は、提供者からの要請があった場合、削除するものとする。

・実施要項及び応募細則に反している作品は入賞決定後でも失格とする。

・他人の著作権、肖像権を侵害するような行為が行われた場合、市はそれ

に関するトラブルの責任は一切負わない。